
UCHWAŁA NR XLIX/380/2023 
RADY GMINY ROZDRAŻEW 

z dnia 22 maja 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rozdrażew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 16 lutego 2023 roku w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) - Rada Gminy Rozdrażew uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskane 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rozdrażew. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych muszą posiadać pojazdy asenizacyjne przystosowane do świadczenia 
tych usług, 

2) zapewnić, aby pojazdy, które będą służyły do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych: 

a) miały aktualne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z ustawą z dnia 
20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2022 r. , poz. 988 ze zm.), oraz spełniały 
standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617 ze zm.), 

b) były oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację przedsiębiorcy, 
poprzez umieszczenie na nich nazwy (firmy), adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy lub „logo” 
wskazujące na przedsiębiorstwo, posiadanie wymaganych pojazdów należy udokumentować dowodami 
rejestracyjnymi posiadającymi aktualne badania techniczne (pojazdy własne) lub aktualnymi umowami 
leasingowymi, najmu lub innymi formami posiadania pojazdów oraz dokumentacją zdjęciową wykonaną 
w taki sposób, aby jednocześnie była widoczna tablica rejestracyjna i nadwozie pojazdu oraz „logo” 
wskazujące przedsiębiorcę (dokumenty uznaje się za aktualne w przypadku ich wystawienia lub 
potwierdzenia ich aktualności przez stronę umowy lub wnioskodawcę), 

c) były wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych 
w przypadku ich zanieczyszczenia podczas wykonywania czynności opróżniania zbiorników; 

3) liczba i stan techniczny pojazdów asenizacyjnych, posiadanych przez przedsiębiorcę musi zapewnić 
ciągłość usług opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

1) baza transportowa powinna: 

a) posiadać zabezpieczenie przed dostępem do osób postronnych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDCFF5C6-E115-43DF-BDAF-BD9F81AD2B84. Podpisany Strona 1



b) miejsce postoju dla pojazdów asenizacyjnych posiadać powierzchnię utwardzoną w taki sposób aby 
ewentualne wycieki olejów, smarów i benzyny lub innych zanieczyszczeń nie przedostawały się do 
gruntu. Teren bazy transportowej powinien być wyposażony w urządzenia lub systemy zapewniające 
zagospodarowanie wód opadowych i ścieków przemysłowych pochodzących z terenu bazy zgodnie     
z wymogami określonymi przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 2625 ze zm.), 

c) posiadać miejsce postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych urządzeń 
specjalistycznych, 

d) posiadać stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone miejsca umożliwiające wykonanie drobnych 
napraw oraz konserwacji pojazdów; 

2) usytuowanie miejsc postoju i mycia pojazdów powinno spełniać wymogi ochrony środowiska i nie 
stanowić uciążliwości dla osób trzecich, 

3) w przypadku, gdy przedsiębiorca nie posiada bazy transportowej lub baza nie spełnia wymagań 
określonych w pkt 1 i 2, przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować prawo do skorzystania z bazy 
transportowej należącej do innego podmiotu prowadzącego działalność w tym zakresie przez przedłożenie 
stosownych umów. 

§ 4. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i podporządkowanych związanych ze świadczonymi 
usługami: 

1) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy i odkażone zgodnie z wymogami 
§ 10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych ( Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz.1617 ze zm.), 

2) w przypadku braku możliwości mycia i dezynfekowania pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy, 
przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do mycia 
i dezynfekcji pojazdów, 

3) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób 
nie powodujący: 

a) zagrożenia dla zdrowia ludzi oraz środowiska, 

b) nadmiernej emisji hałasu i odorów, 

c) zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych na skutek wypływania nieczystości ciekłych 
w wyniku przepełnienia pojazdu asenizacyjnego lub jego niewłaściwe opróżniania, 

4) przedsiębiorca prowadzący działalność zobowiązany jest do: 

a) zawierania umów z właścicielami nieruchomości na świadczenie usług polegających na opróżnianiu 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transporcie nieczystości ciekłych, 

b) wystawienia dowodów potwierdzających wykonanie usługi wywozu nieczystości ciekłych, podając datę, 
dane zleceniodawcy oraz ilość i miejsce wywiezionych nieczystości ciekłych do stacji zlewnej. 

§ 5. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczali ścieków i transportu nieczystości ciekłych do stacji 
zlewnych spełniających wymogi techniczne dotyczące odbioru nieczystości ciekłych, 

2) przedsiębiorca powinien posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację 
zlewną. 

§ 6. Pracownicy obsługujący sprzęt specjalistyczny powinni zostać przeszkoleni w jego obsłudze oraz 
przejść szkolenie z zakresu BHP i przepisów przeciwpożarowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDCFF5C6-E115-43DF-BDAF-BD9F81AD2B84. Podpisany Strona 2



§ 7. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 
innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rozdrażew. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXXII/173/2009 Rady Gminy Rozdrażew z dnia 30 października 2009r. 
w sprawie określenia wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rozdrażew (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2009 r. Nr 228, 
poz. 4051). 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Jarocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDCFF5C6-E115-43DF-BDAF-BD9F81AD2B84. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rozdrażew. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) na prowadzenie przez przedsiębiorców działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych wymagane jest zezwolenie. 

Stosownie do art. 7 ust. 3a wyżej wymienionej ustawy rada gminy określa, w drodze uchwały, 
stanowiącej akt prawa miejscowego, wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia, o którym mowa wyżej. 

Uchwała Rady Gminy Rozdrażew określa wymogi dotyczące opisu wyposażenia technicznego odnośnie 
do pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług i bazy transportowej. 

Zaproponowane wymagania, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy, są zgodne z zapisami rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 roku w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322). 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Mariusz Dymarski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDCFF5C6-E115-43DF-BDAF-BD9F81AD2B84. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLIX/380/2023 
Data dokumentu 2023-05-22 
Organ wydający Rada Gminy Rozdrażew 
Przedmiot regulacji w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Rozdrażew 

Identyfikator dokumentu CDCFF5C6-E115-43DF-BDAF-BD9F81AD2B84 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2048719032 
Numer seryjny 06B72494A19A3016092455D007A1DE9D 
Osoba podpisująca MIROSŁAW JAROCKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 23.05.2023 09:45:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDCFF5C6-E115-43DF-BDAF-BD9F81AD2B84. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 4 Litera b


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Uzasadnienie



